PREFEITURA DE

ARACRUZ |
Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 43.329, DE 06/01/2023.

SUPLEMENTA DESPESA PREVISTA NO ORÇAMENTO

PARA O EXERCICIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE

CONFERE A LEIN.º 4.566/2022;

DECRETA:

Art. 1º Fica suplementado no Orçamento da despesa prevista para o exercício de 2023 a

importância de R$2.945.130,00 (dois milhões, novecentos e quarenta e cinco mil, cento e trinta reais), nas

seguintes dotações orçamentárias:

13.00.00 - SECRETARIA DE TRANSPORTE SERVIÇOS URBANOS

13.01.00 - SECRETARIA DE TRANSPORTE SERVIÇOS URBANOS

15.451.0035.2.0119 — Locação de Máquinas, Veículos e Equipamentos

3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica

Vínculo: 1.500.0000.0000 — Outros Recursos Vinculados

Valor: 2.500.000,00

22.00.00 — SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

22.01.00 — SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

18.451.0043.2.0141 - Inventário da Arborização Urbana do Município, Man

3.3.90.34.00 - Outras desp. pessoal contratos terceirização

Vínculo: 1.500.0000.0000

Valor: 445.130,00

Art. 2º Os recursos destinados a cobertura da presente despesa, advém de anulação parcial das

seguintes dotações:

13.00.00 - SECRETARIA DE TRANSPORTE SERVIÇOS URBANOS

13.01.00 - SECRETARIA DE TRANSPORTE SERVIÇOS URBANOS

15.451.0035.2.0119 — Locação de Máquinas, Veículos e Equipamentos

3.3.90.30.00 — Material de Consumo

Vínculo: 1.500.0000.0000 — Outros Recursos Vinculados

Valor: 2.500.000,00

22.00.00 —- SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

22.01.00 —- SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

18.451.0043.2.0141 - Inventário da Arborização Urbana do Município, Man

3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica

Vínculo: 1.500.0000.0000

Valor: 445.130,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 06 de janeiro de 2023.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Av. Morobá, 20 | Bairro Morobá, Aracruz-ES | Cep 29192-733
Tel: (27) 3270-7013 | 3270-7014 | www,pma.es.gov.r | prefeitomaracruz.es.gov.br

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade ICP

com o identificador 3100320037003200320034003A00540052004100, Documento
assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.     C
O
U
T
I
N
H
O
:
3
0
3
0
1
5
9
9
7
3
4

Da
ta

:
06
/0
1/
20
23

As
si
na
do

di
gi
ta
lm
en
te

po
r

LU
IZ

C
A
R
L
O
S

13
:2

0:
26